
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  

 

       ŽUPAN 
 

KLASA: 302-02/20-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-20-02 
Pula, 13. srpnja 2020. 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
n/p predsjednika g. Valtera Drandića 

Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET: Odluka o produljenju važenja Županijske razvojne strategije Istarske 

županije 2020. 
 
 
Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20), Zamjenik župana 
koji obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 13. srpnja 2020. godine, donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o produljenju važenja Županijske razvojne 

strategije Istarske županije 2020. 
 
2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključka dostavlja se Skupštini Istarske županije na razmatranje i 

usvajanje.  
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Elena Božac 

Čujić, službenica koja privremeno obavlja poslove pročelnice Upravnog odjela za 
gospodarstvo Istarske županije.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
         Zamjenik župana koji 

         obnaša dužnost Župana 
         Fabrizio Radin 

 
 

 
 

  



  

 

Temeljem članka 13. stavka 2. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne 
novine“, broj 147/14, 123/17 i 118/18) te članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 
10/20), a u svezi Naputka Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije Klasa: 
011-01/18-02/21, Urbroj: 538-04-1-1-1/68-20-51 od 20. travnja 2020. godine, Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana ______ 2020. godine, donosi  
 
 

O D L U K U 
o produljenju važenja Županijske razvojne strategije Istarske županije 2020. 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom produljuje se važenje Županijske razvojne strategije Istarske županije       
2020. do 31. prosinca 2021. godine. 
 
 

Članak 2. 
 

Produljenje važenja Županijske razvojne strategije Istarske županije 2020. iz članka 1. 
ove Odluke uzrokovano je sljedećim razlozima: 
 

· odgodom donošenja Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine i 
srednjoročnog akta strateškog planiranja koji definira nacionalnu politiku 
regionalnoga razvoja, 

 

· nemogućnošću usklađivanja nacrta Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 
od 2021. do 2027. godine sa strateškim okvirom Nacionalne razvojne strategije do 
2030. godine i odredbama srednjoročnog akta strateškog planiranja koji definira 
nacionalnu politiku regionalnoga razvoja, uslijed odgode njihova donošenja, 

 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“.  
 
KLASA:  
URBROJ:  
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

       Predsjednik 
      Valter Drandić 

 
 
 
 
 



  

 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 13. stavku 2. Zakona o 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 147/14, 123/17 i 118/18), 
kojim je propisano da županijsku razvojnu strategiju donosi jedinica područne (regionalne) 
samouprave u skladu s načelom partnerstva i suradnje, nakon prethodno pribavljenog 
mišljenja partnerskog vijeća za područje županije, uzimajući u obzir potrebu osiguranja 
ravnomjernog razvoja svih dijelova županije. 

 
Člancima 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 

10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20), utvrđene su ovlasti 
Skupštine Istarske županije te vrste i stupanje na snagu općih akata koje ona donosi. 
 

Sukladno Naputku Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije Klasa: 
011-01/18-02/21, Urbroj: 538-04-1-1-1/68-20-51 od 20. travnja 2020. godine, jedinicama 
područne (regionalne) samouprave predloženo je produljenje važenja postojećih županijskih 
razvojnih strategija na razdoblje od godinu dana, odnosno do 31. prosinca 2021. godine. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

Ovim aktom uređuje se sadržaj Odluke produljenju važenja Županijske razvojne 
strategije Istarske županije 2020. 

 
Predmetnim aktom predviđa se produljenje važenja postojeće Županijske razvojne 

strategije do 31. prosinca 2021. godine zbog sljedećih razloga: odgode donošenja Nacionalne 
razvojne strategije do 2030. godine i srednjoročnog akta strateškog planiranja koji definira 
nacionalnu politiku regionalnoga razvoja; nemogućnosti usklađivanja nacrta Plana razvoja 
Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine sa strateškim okvirom Nacionalne 
razvojne strategije do 2030. godine i odredbama srednjoročnog akta strateškog planiranja koji 
definira nacionalnu politiku regionalnoga razvoja, uslijed odgode njihova donošenja.  
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u 
Proračunu Istarske županije za 2020. godinu. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta



 

 

 



 

 

Ai sensi dell'art. 13 comma 2, della Legge sullo sviluppo regionale della Repubblica di 
Croazia ("Gazzetta ufficiale" nn. 147/14, 123/17 e 118/18), degli artt. 43 e 84 dello Statuto 
della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09, 4/13, 16/16 e 
1/17, 2/17, 2/18, 30/18- testo emendato e 10/20), in riferimento all'Istruzione del Ministero 
dello sviluppo regionale e dei fondi dell'Unione Europea, Classe: 011-01/18-02/21, N. Prot: 
538-04-1-1-1/68-20-51 del 20 aprile 2020, l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta 
del  ______________ 2020 emana la  
 
 

DELIBERA 
sul prolungamento della durata della Strategia regionale di sviluppo della Regione 

Istriana 2020 
 
 

Articolo 1 
 

Con la presente si prolunga la durata della Strategia regionale di sviluppo della 
Regione Istriana 2020 fino al 31 dicembre 2021. 
 
 

Articolo 2 
 

Il prolungamento della durata della Strategia regionale di sviluppo della Regione 
Istriana 2020 di cui all'art. 1 di questa Delibera è dovuto ai seguenti motivi: 
 

• la proroga dell'emanazione della Strategia di sviluppo nazionale fino al 2030 e 
l'atto di pianificazione strategica a medio termine che definisce la politica 
nazionale dello sviluppo regionale, 

 

• l'impossibilità di conformare il disegno del Piano di sviluppo della Regione 
Istriana per il periodo dal 2021 al 2027 con la cornice strategica della Strategia di 
sviluppo nazionale fino al 2030 e le disposizioni dell'atto di pianificazione 
strategica a medio termine che definisce la politica nazionale dello sviluppo 
regionale, a seguito del rinvio della loro emanazione. 

 
 

Articolo 3 
 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“.  
 
CLASSE:  
N.PROT.:  
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 

       Il Presidente: 
      Valter Drandić 

 


